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Zpravodaj města Břeclavi Na Facebooku 
města Břeclavi naleznete 

mnoho snímků
a fotoreportáže z akcí 

ve městě
Na úvodní straně

www.breclav.eu klikněte 
na modrou ikonu „F“

www.ED-FOTOATELIER.cz

Vítězku prestižní soutěže 
Manažer roku 2015 Radku Pro-
kopovou pozvalo vedení města 
na půdu břeclavské radnice, aby 
jí pogratulovalo k vítězství v ce-
lorepublikové soutěži, ale také 
za dosavadní práci pro město, za 
zviditelnění Břeclavi nejen v Čes-
ku, ale také daleko za hranicemi. 
Výkonnou ředitelku břeclavské 
společnosti Alcaplast s. r. o. Rad-
ku Prokopovou doprovázel i její 
manžel a generální ředitel společ-
nosti František Fabičovic. S před-
staviteli města si povídali nejen 
o  prestižním ocenění, ale také 

o další vizi společnosti a vzájem-
né spolupráci. Firma Alcaplast je 
jedním z  největších zaměstna-
vatelů ve městě, pod jejími kříd-
ly působí na 550 pracovníků. Za 
úspěchem největšího českého vý-
robce sanitární techniky stojí při-
tom práce celého týmu. „Každý 
zaměstnanec přispívá k  rozvoji 
společnosti. Díky zodpovědné-
mu a pracovitému týmu se stále 
rozvíjíme,“ vysvětlila Prokopová 
s  tím, že by společnost v  blízké 
budoucnosti ráda více prorazila 
na trzích západní Evropy. 

(dav)

Manažerka roku na břeclavské radnici

www.alcaplast.cz

Jak se zachovat 
při blackoutu nebo 

jiné nebezpečné 
situaci?

Poradí Vám Krizport

www.krizport.cz

Chcete vědět více
o městské policii 

v Břeclavi?
Navštivte

webové stránky

www.mpbv.cz

S několikadenním předstihem proti původnímu plánu začalo sloužit 
motoristům nové parkoviště u hlavní pošty, které nabízí 31 parkovacích 
míst. Městu se tak podařilo vyřešit dlouholetý problém, který si vytr-
pěl každý, kdo potřeboval něco přivézt nebo odvézt z pošty. V průbě-
hu června bude parkoviště zpoplatněno – s parkovacím kotoučem zde 
bude možné stát půl hodiny zdarma, jinak řidič za půlhodinu zaplatí 
pětikorunu.  (juh, foto dav)

V květnu zavítal hejtman Jihomoravského kraje Michal Hašek na 
Břeclavsko. V rámci své návštěvy navštívil i Boří les, kde ho zástupci 
Lesů ČR, Policie a pyrotechnické firmy Borgata informovali o průbě-
hu likvidace staré válečné munice. Starosta Břeclavi Pavel Dominik 
ho upozornil na to, že ochranné pásmo kolem místa ničení nalezené 
munice se dotkne i  frekventovaných cyklostezek. Hejtman slíbil, že 
kraj bude společně s městem hledat takové řešení, které by cyklotu-
ristiku neomezilo.Hejtman navštívil také Střední průmyslovou školu 
Edvarda Beneše a Obchodní akademii Břeclav, firmu Alca plast, po-
přál seniorkám na jejich oslavě Dne matek a pak se vydal do břeclav-
ské nemocnice. (juh, foto dav) 

Parkoviště u hlavní 
pošty už funguje

Hejtman v Bořím lese
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Další v rámci několika jarních 
úklidových akcí, které pořádalo 
město a jiné organizace na území 
Břeclavi, byl úklid Lichtenštejn-
ských stezek. Ty společně vyčisti-
li na území Břeclavi školáci ze ZŠ 
Kupkova a ZŠ Slovácká. Nejdříve 
vysbírali trasu z Kančí obory ve 
směru Charvátská Nová Ves, poté 
od Smetanova nábř. ve směru na 
Pohansko. Společně naplnili desít-
ky pytlů odpadků, které tam pone-
chali nezodpovědní spoluobčané. 
Odměnou školákům byl táborák 
se špekáčky u  zámečku Pohan-
sko a v areálu Kančí obory. Rad-
nice děkuje Jaroslavu Hladíkovi 
za poskytnutí finanční podpory 
na občerstvení pro děti.

Na 15 hektarů poštorenského 
lesa na jaře uklidili i zaměstnan-
ci břeclavské Fosfy spolu s dětmi 
z firemní školky. Společně vyčis-

tili poštorenský les mezi Fosfou, 
železnicí a  blízkým ramenem 
Staré Dyje. Třicítka dospělých 
spolu s  deseti dětmi vybavená 
ochrannými rukavicemi a poda-
vači předmětů naplnila během 
dvouhodinového pročesávání lesa 
přes 30 černých pytlů na směsný 
odpad, zhruba polovinu žlutých 
pytlů na plasty a několik dvouko-
lových vozíků na odpad větších 
rozměrů. Kromě plastových lah-
ví, skleněných obalů a plechovek 
z  lesa dobrovolníci vynesli staré 
pneumatiky, prázdné duše od kol, 
několik metrů přebytečné kabelá-
že a zrezivělého drátu, obkladový 
materiál, rozbitý počítač, roztr-
hané oblečení, peřiny, či pohov-
ku a dokonce i několik použitých 
injekčních stříkaček. (ai,dav)

Rozum zůstává stát nad či-
nem zatím neznámého vandala, 
který zničil zhruba 130 let starý 
krásný dub.

Strom rostl na nelesním po-
zemku Lesů ČR vedle zahrádkář-
ské kolonie u cesty na Pohansko. 
Pachatel poškodil strom pilou 
do té míry, že musel být z  bez-
pečnostních důvodů pokácen. 
Poškození zjistila Městská poli-
cie Břeclav 13. dubna a Lesní zá-
vod Židlochovice následně podal 
trestní oznámení na Policii ČR. 
Hodnota poškozeného stromu 
byla vyčíslena na téměř 250 tis. Kč. 
Po skácení bylo potvrzeno, že 
strom o průměru 121 cm a věku 
cca 130 let byl ve výborném zdra-
votním stavu bez hniloby. Zůstá-
vá otázkou, komu a  proč tento 

strom vadil. Vzhledem k tomu, že 
strom byl poškozen motorovou 
pilou (pravděpodobně ve večer-
ních či nočních hodinách), tak je 
možné, že si mohl někdo něčeho 
všimnout, zejména lidé z místní 
zahrádkářské kolonie. Případ-
ní svědkové se mohou přihlásit 
na obvodním oddělení policie 
v Břeclavi. Smutným paradoxem 
zůstává, že tento výjimečný a ne-
přehlédnutelný strom musel být 
odstraněn právě v době, kdy byly 
vyhlášeny výsledky ankety Břec-
lavský strom roku 2016 v Břeclavi.

V rámci Dne pro Izrael navští-
vil Břeclav izraelský velvyslanec 
v  České republice Gary Koren. 
A  to díky pastorovi Apoštolské 
církve Karlu Káňovi. Ten jej po-
zval u příležitosti založení izrael-
ského státu, který vznikl v květnu 
1948. „Nedávno jsme navíc byli 
pomáhat v Izraeli s úklidem po-
rostů po ničivém požáru a  na-
vštívil nás tam český velvyslanec 
v Izraeli. Před rokem kromě toho 
při jednom setkání pan Koren na-
značil, že do Břeclavi zavítá rád,“ 
vysvětlil Káňa. 

Delegaci izraelského velvy-
slance doprovázel starosta Břecla-
vi Pavel Dominik a místostarosta 
Svatopluk Pěček. Za odborného 
výkladu historičky a  odborni-
ce na židovství v Břeclavi Aleny 
Káňové si společně prohlédli ži-
dovský hřbitov a  synagogu, kde 
po projevech velvyslance a staros-
ty následovalo pásmo hebrejských 
písní. Celou návštěvu velvyslan-
ce v Břeclavi doprovázela přísná 
bezpečnostní opatření. 

Kromě synagogy a židovského 
hřbitova delegace zavítala i na zá-

meček Pohansko, který Garymu 
Kohenovi učaroval. „Mimo jiné 
proto, že jsme se oproti plánu šli 
podívat do zrenovovaného bunk-
ru. Nadšenci z břeclavského Klubu 
vojenské historie tam právě v plné 
polní prováděli zájemce a pan vel-
vyslanec nemohl nevyužít příle-

žitosti se s vojáky vyfotit. Sám byl 
totiž majorem izraelské armády 
a prý u nich používali zbraně čes-
koslovenské výroby,“ dodal Káňa 
s tím, že bezpečnostní tým okolo 
velvyslance při pózování s  „vy-
zbrojenými“ členy KVH Břeclav 
znatelně zpozorněl.  (dav) 

Les čistili školáci 
i zaměstnanci Fosfy

Vandal zničil majestátní dub

Izraelský velvyslanec přijel do Břeclavi
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V květnu přijel na břeclavskou radnici ministr 
životního prostředí Richard Brabec. Hlavním té-
matem byl pochopitelně obchvat města.

"Sešel jsem se s vedením města, 
abychom se pobavili o současném 
stavu přípravy obchvatu. Chci zdů-
raznit, že existence evropsky vý-
znamné lokality Soutok a  území 
Natura neznamená automaticky 
stop pro výstavbu," řekl ministr 
Brabec a uvedl, že z 25 tzv. kompen-
začních opatření v oblasti ochrany 
přírody, která se musí udělat před 
vydáním stavebního povolení pro 
obchvat, je jich už 13 splněno. "Těch 
12 zbývajících může být realizová-
no během dvou let, z  toho drtivá 
většina už během příštího roku," je 
přesvědčen ministr.

Starosta Pavel Dominik po-
děkoval ministru Brabcovi za 

vstřícný přístup 
a  deklaroval, že 
město bude i na-
dále dělat vše pro 
co nejr ych lej-
ší zahájení stav-
by. "Nyní je řada 
na nás, abychom 
tlačili Ředitelství 
si lnic a  dálnic 
k  realizaci kom-
penzačních opat-
ření a  pozorně 
hlídali celý pro-
ces. Musíme také 
prověřit stav výkupů pozemků 
v trase obchvatu. Naše spoluprá-
ce s ŘSD je ale intenzivní a dobrá." 

Kromě obchvatu ministr při-
pomněl i dopady sucha, které jsou 
na Břeclavsku značné, a opatře-

ní, která jeho ministerstvo při-
pravuje pro lepší zadržení vody
v krajině. (juh, foto dav)

Se starostou na téma

Ministr životního prostředí Brabec: 
Ochrana přírody neznamená stop výstavbě

Vážení 
obyvatelé 
Břeclavi,

kalendář-
ní léto nám 
za chvíli za-
č n e ,  l e t n í 
akce ve městě 
však odstar-
tovaly dale-

ko dříve. Zmínit mohu zejména 
úspěšné Otvírání Lichtenštejn-
ských cyklostezek, kdy do are-
álu v podzámčí dorazilo na tisíc 
lidí, kteří si koupili cyklopas. 
Odhadem další pětistovka se na 
akci vydala bez něj. V krásném 

letním počasí tak vyjelo poprvé 
pod taktovkou městské příspěv-
kové organizace Tereza otevřít 
Lichtenštejnské stezky na pat-
náct set lidí. 

Před námi jsou další desít-
ky velkých i menších akcí. Už 
za několik dnů odstartují pod 
zámkem Slavnost i břeclav-
ského piva, na kterých je měs-
to partnerem. Těšit se můžete 
i  na oblíbené Moravské dny. 
Také letos nepřijdete o  histo-
rický program a  samozřejmě 
průvod v čele s Joštem Morav-
ským. I  tento rok se na Dyji 
budou prohánět dračí lodě. Do 

Domu školství zavítá mobilní 
planetárium Morava. 

Samotnou kapitolou je pak 
Báječné filmové a kulturní léto, 
v rámci kterého břeclavské mu-
zeum zahájí retro kinematogra-
fickou výstavu, zajímavé filmy 
se o letních prázdninách budou 
střídat s  nevšedními koncerty, 
zkrátka nepřijdou ani zájemci 
o workshopy. Chystá se totiž ori-
ginální workshop na téma ani-
movaného filmu, ale také dětské 
dílničky na filmové téma. 

Léto už by v Břeclavi nebylo 
úplné, kdyby chyběly unikátní 
Slavnosti rajčat. I letos si proto 

v polovině léta společně pochut-
náme nejen na rajských plodech 
mnoha odrůd a barev, ke slav-
nostem už tradičně patří také 
bohatý doprovodný program. 

Ačkoliv část meteorologů 
slibuje chladné a  deštivé léto, 
věřme, že pravdu budou mít ti, 
kteří věští léto teplé a slunečné 
a  my si jej budeme moci zpří-
jemnit nejen nabízenými ak-
cemi, ale také třeba relaxací na 
městském koupališti, které jsme 
pro vás v minulých letech zre-
vitalizovali.

Ing. Pavel Dominik
starosta Břeclavi

Vážení 
spoluobčané, 

Na začát-
ku roku jsme 
v á s  os lov i-
li v  Radnici 
s anketou pro 
zlepšení měst-
ské hromad-
né doprav y 

a nyní bychom vás chtěli sezná-
mit s jejími výsledky. Komise pro 
optimalizaci MHD, složená ze 
zástupců přepravce BORS Břec-
lav a  zástupců odboru dopravy 
Městského úřadu obdržela celkem 
66 připomínek od 43 občanů. Vel-
ké množství připomínek se týka-
lo „časového souběhu“ linek 1, 2 
ve směru na Charvátskou Novou 
Ves a  linek 6, 7 na Poštornou. Dále 

pak změny trasy linky č. 9 vedené 
přes nemocnici místo nám. T. G. 
Masaryka. 

Po kompletaci byly připomín-
ky zhodnoceny a následně prově-
řeny ze strany dopravce z hlediska 
možnosti realizace změn. Komisí 
bylo odsouhlaseno, že první dílčí 
změny, týkající se především drob-
nějších úprav jízdních řádů, budou 
provedeny k 12. 6. 2016 (v návaz-
nosti na vlakové spoje a příměst-
ské autobusy). 

Výraznější změny, které se tý-
kají úprav časových poloh (vytvo-
ření pravidelnějších intervalů mezi 
spoji ve špičce i mimo ni) u již uve-
dených linek 1, 2, 6 a 7, by mohly 
být realizovány k 11. 12. 2016 dle 
provozních možností dopravce 
a s ohledem na rozpočet města. 

Zvýšení počtu spojů o  ví-
kendech by si vyžádalo zvýšení 
nákladů, proto toto bude před-
loženo k  projednání na úrovni 
rady města při tvorbě rozpočtu 
na rok 2017. 

Snahou optimalizační komise 
bylo vyhovět co možná největší-
mu počtu připomínek, ale není 
v možnostech města zajistit veš-

keré změny, zvláště když některé 
požadavky občanů si vzájemně 
odporovaly. Věříme, že postupné 
kroky ke zlepšení provozu MHD 
přispějí ke spokojenosti vás obča-
nů města a k jejímu lepšímu vy-
užívání. Děkuji za aktivitu a vaše 
podnětné připomínky.

Bc. Svatopluk Pěček
místostarosta Břeclavi

MHD dozná změn. Na základě připomínek občanů

Setkání starosty s občany
Úterý 21. 6. 18.00 Charvátská Nová Ves

Středa 29. 6. 18.00 Stará Břeclav

Čtvrtek 30. 6. 18.00 Poštorná

Úterý 12. 7. 18.00 MěÚ Břeclav (zas. místnost č. 39)
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V roce 2015 byly na sídlišti Na Valtické ukončeny veškeré staveb-
ní práce, které podpořily dotační fi nanční prostředky v rámci velké 
dotace z Integrovaného operačního programu. V dubnu letošního 
roku byla zpracována závěrečná zpráva za celé období realizace. 

V roce 2008 Ministerstvo 
pro místní rozvoj vyhlásilo vý-
zvu, která se zaměřovala na re-
vitalizaci panelových sídlišť ve 
znevýhodněných lokalitách. Pro 
získání tohoto velkého finanční-
ho obnosu byla stanovena krité-
ria, která splňovala právě lokalita 
Na Valtické. Dotační prostřed-
ky přišly v době, kdy město od-
prodávalo byty do soukromého 
vlastnictví. Vznikala nová druž-
stva, případně společenství vlast-
níků a  do toho přišla jedinečná 
možnost získat dotační finanč-
ní prostředky na revitalizaci 
bytových domů. Začal kolotoč 
veřejných projednání, na kte-
rých pracovníci odboru rozvo-
je a CRR seznamovali vlastníky 
bytů s  problematikou realizace 
opatření, podmínkami progra-
mu a dalšími podrobnostmi ne-
zbytnými pro získání finančních 
prostředků. Konečné rozhodnutí 
však bylo na jednotlivých byto-
vých domech. Občas se objevila 
neoprávněná kritika města, kdy 
někteří lidé požadovali pozasta-
vení prodeje bytů s tím, aby měs-
to udělalo revitalizaci domů samo 
a až poté byty prodalo. Nicméně 
celkové náklady revitalizace by se 
promítly do výsledné ceny bytů. 

Stručný přehled realizovaných 
opatření a proinvestovaných pro-
středků.

U veřejných prostranství bylo 
žadatelem město a získalo tak do-
taci ve výši 85  % z  uznatelných 
nákladů. Vlastníci bytových 
domů mohli získat dotaci až ve 
výši 60 % z uznatelných nákladů 
a v posledních letech programu 
měli možnosti získat také zvý-
hodněný úvěr v podobě finanč-
ního nástroje JESSICA. Realizací 

jednotlivých opatření bylo dosa-
ženo cílového stavu, kdy:
- Revitalizované bytové domy 

jsou v  dobrém technickém 
stavu, jsou alespoň částečně 
zatepleny, mají vyměněny vý-
plně otvorů nebo mají uprave-
ny vnitřní rozvody - celkově se 
to týká 481 bytových jednotek.

- Veřejná prostranství na sídlišti 
jsou upravena a bylo tak dosa-
ženo jejich znatelného zlepšení. 
Děti mají dostatek bezpečného 
prostoru pro hraní díky novým 
dětským hřištím.

- Zóna je vybavena moderním 
kamerovým systémem, díky 
němuž došlo ke zvýšení bezpeč-
nosti v této lokalitě.

- Zoptimalizovalo se parkování, 
vybudovala se nová kontejne-
rová stání a došlo k regeneraci 
chodníků.

Celkově došlo ke znatelnému 
zlepšení nevyhovujícího stavu 
domů a  veřejných prostranství 
a díky kamerovému systému také 
ke snížení některých sociálně pa-
tologických jevů. 

Veřejná projednání 
za jednotlivé roky
2009 2010 2011 2013
4.5. 19.5. 15.6. 15.5.
3.6. 11.8.   
29.6. Na těchto veřejných pro-

jednáních se řešila přede-
vším veřejná prostranství. 

9.9.
30.9.
Prezentoval se především pro-
jekt IPRM jako takový a mož-
nosti úprav na domech.

I když na sídlišti proběhlo ně-
kolik veřejných projednání, nevy-
hnulo se město od obyvatel přímé 

kritiky až u poskytovatele dotace, 
kvůli zrealizovanému dětskému 
hřišti. Přiložena je tabulka, která 
dokládá, že obyvatelům lokality 
bylo poskytnuto dostatek pro-
storu na to, aby se sami vyjádřili 
a aktivně se zapojili do dění. 

Radnice chce a snaží se o to, 
aby se nám v  Břeclavi žilo lépe 
a  proto i  na tomto sídlišti naše 
práce neskončila. Naše město 
bude takové, jací lidé v něm bu-
dou žít. Proto se aktivně zapo-
jujte do veřejných projednání 
a  sdělujte nám své připomínky 
a podněty. 

Z dalších lokalit, které se v po-
slední době opravovaly, jmenuj-
me třeba revitalizaci veřejných 
prostranství včetně intravilánů 
sídliště Slovácká, která byla pod-

pořena z  dotačních prostředků 
MMR z  programu zaměřeného 
na revitalizaci sídlišť. Žádáno 
bylo také na revitalizaci prostran-
ství sídliště J. Palacha, bohužel 
předložené žádosti nebyly pod-
pořeny. Postupně však chceme 
zvelebit i  toto veřejné prostran-
ství Veřejné projednání proběhlo 
také v lokalitě U Jánského dvora. 
Nejbližší veřejné projednání jsme 
připravili na sídlišti Dukelských 
hrdinů. Z podnětů, které od vás 
získáváme, zpracováváme studie 
a následně projektové dokumen-
tace. O  jednotlivých krocích se 
vás snažíme informovat. Snaží-
me se, aby se postupně dostalo 
na všechna sídliště ve městě, tzn., 
v lokalitách Fintajslova, Budova-
telská, Mládežnická.  (zm)

Město Břeclav Vás zve na den otevřených dveří 
v Útulku pro opuštěná zvířata v Bulharech. 

V sobotu 11. 6. 2015 od 10 do 15 hodin 
mají zájemci možnost podívat se na pejsky 

a případně některému z nich poskytnout nový domov. 
Městská policie Břeclav zajistí doprovodný program 

v podobě ukázek pomůcek k odchytu toulavých zvířat. 
Pro všechny účastníky bude na místě drobné občerstvení 

a děti si mohou zasoutěžit o sladké odměny. 
Akce se koná za každého počasí.

Senior point Břeclav
připomíná občanům možnost 
využití 
- bezplatné právní poradny
- vyřízení senior pasů
- poradenství v oblasti sociální, 

finanční, zdravotnictví, ochra-
na spotřebitele

- bezplatné využívání PC

Najdete nás na adrese 
Národních hrdinů 43
Úřední hodiny
pondělí    08.00 – 12.00
středa    12.00 – 16.00    
čtvrtek    08.00 – 12.00
kontakt 722 933 057
mail: breclav@seniorpointy.cz

Okresní správa sociálního zabezpečení připomíná, že zaměstnanci, 
kteří provádí kontrolu dodržování režimu dočasně práce neschop-
ného pojištěnce, jsou povinni prokázat se průkazem s fotografií, 
kterou vydal orgán nemocenského pojištění.

Sídliště Na Valtické za posledních 8 let prohlédlo

Realizované projekty na sídlišti Na Valtické 

2010 veřejná prostranství revitalizace dětského hřiště 2.775.768
revitalizace domů 3 projekty 9.038.640

2011
veřejná prostranství dopravní značení 328.836
 zleň, kontejnerová stání 1.358.892
revitalizace domů 6 projektů 71.785.252

2012 veřejná prostranství probíhala projektová příprava 
revitalizace domů nebyla vyhlášena výzva

2013 veřejná prostranství probíhala projektová příprava 
revitalizace domů dva projekty   20.928.210

2014
veřejná prostranství kamerový systém 3.353.358
 obnova chodníků 2.841.026
revitalizace domů finanční prostředky byly vyčerpány

2014 skatepark – příspěvek z MND a. s. 1.550.350
2015 veřejná prostranství obnova chodníků 1.260.502
Celkem se na sídlišti proinvestovalo 115.220.834
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Nově získané dotace z Jihomoravského kraje i od Ministerstva 
vnitra z programu prevence kriminality 2016. Tím se mohou pochlu-
bit břeclavští strážníci. Zatímco ministerstvo bude z většiny dotovat 
asistenty prevence kriminality, domovníka a forenzní identifi kační 
značení, kraj z větší části zaplatí pagery pro seniory a bezpečné byd-
lení pro seniory. Projekty vychází ze zpracované bezpečnostní ana-
lýzy, která určila hlavní priority v bezpečnostní oblasti a defi novala 
problémové okruhy v Břeclavi. 

Hlavním smyslem projektu 
Asistenti prevence kriminality 
je zřízení (udržení) 4 funkcí asi-
stentů prevence kriminality na 
rok 2016. Cílem celého projektu 
je zvýšení bezpečnosti a zlepše-
ní životního standardu obyvatel 
tří bytových domů ve vlastnic-
tví města Na Zahradách, Krát-
ká a  Riegrova, a  to především 
zamezením pohybu osob, které 
nemají trvalé bydliště v  před-
mětné lokalitě. Pomocí asistentů 
dojde k navázání lepší spolupráce 
s obyvateli a zlepšení komunikace 
mezi nimi, policií, městem a dal-
šími subjekty.

Celkové předpoklá-
dané výdaje (v Kč)

866 250

Požadovaná dotace 
z MV ČR

776 000

Projekt Domovník – preven-
tista cílí na zřízení tří funkcí do-
movníků na dobu dvanácti měsíců 
roku 2016. Při školení získají do-
movníci mimo jiné znalosti zá-
kladních zásad v oblasti prevence 
kriminality se zvláštním zaměře-
ním na oblast prevence, psychic-
kou odolnost a zvládání psychické 
zátěže při řešení nestandardních 
situací s obyvateli sociálně vylou-
čených lokalit.

Celkové předpoklá-
dané výdaje (v Kč)

241 372

Požadovaná dotace 
z MV ČR

214 000

Projekt Forenzní identifikač-
ní značení si klade za cíl snížit 
počet krádeží jízdních kol a  tím 
zvyšovat pocit bezpečí občanů. 

Přednosti této metody je jedno-
duchá aplikace, velká odolnost 
vůči vnějším vlivům a  dlouhá 
životnost. Forenzním značením 
označená jízdní kola budou vy-
bavena samolepkami s  upozor-
něním „Městská policie Břeclav 
- Chráněno DNA". Toto označení 
upozorní pachatele, že jízdní kolo 
je speciálně označeno, a že zloděj 
může být identifikován policií 
a tím usvědčen z trestného činu. 

Celkové předpoklá-
dané výdaje (v Kč)

120 850

Požadovaná dotace 
z MV ČR

100 000

V návaznosti na vloni zreali-
zovaný projekt Pager pro seniory 
je v plánu taktéž nové pořízení 30 
pagerů pro seniory (SOS hodinky), 
kteří žijí převážně sami bez pomo-
ci příbuzných.

Předpoklad projektu Pager pro 
seniory II je takový, že senior do-
stane bezplatně k užívání pager. 
V  případě nenadálé události by 
senior pager aktivoval. Aktivace 
pageru by se projevila na pultu 
centrální ochrany břeclavských 

strážnků a ti by poté na místo po-
slali hlídku. Vybrané organizace 
vytipují potencionální uchaze-
če o  pagery i  zámky dveří bytu 
v rámci projektu Bezpečné bydlení 
pro seniory, který s pagery souvisí 
a navazuje na něj. 
Celkové předpokláda-
né výdaje (v Kč)

229 000

Požadovaná dotace 
z JMK

160 000

Projekt Bezpečné bydlení pro 
seniory II navazuje na projekt 
Pagery pro seniory II. V  plánu 
je pořízení zámků pro seniory, 
kterým budou poskytnuty page-
ry. Cílem je, v případě aktivování 
pageru seniorem, co možná nej-
rychlejší zásah strážníků nebo 
rychlé záchranné služby, a  tím 
poskytnutí první pomoci, či do-
konce záchrana života při co mi-
nimalizování škod na majetku 
seniora. 
Celkové předpoklá-
dané výdaje (v Kč)

 50 000

Požadovaná dotace 
z JMK

 33 000

Provrtané vepřové uši, který-
mi byl propleten drát. Dokona-
lá mučící pomůcka pro vnitřní 
orgány psa, který by návnadu 
zhltnul. Bohužel realita, která 
v  Břeclavi není ojedinělá. Jen 
díky tomu, že byl pes dobře vy-
cvičený, návnadu nepolkl. Udá-
lost se přitom stala před několika 
týdny u sídliště Na Valtické, kam 
někdo tuto návnadu pohodil 
do míst, kudy chodí lidé venčit 
své psy. 

Že nejde o ojedinělou věc, po-
tvrzuje zástupce velitele městské 
policie Zdeněk Novák. „Případy 
na ulici nebo v trávě pohozených 
návnad, často masitých, které ob-
sahují granulovitou nástrahu pro-
ti hlodavcům, ale třeba i hřebíky, 
jsme v uplynulých měsících řešili 
několikrát. Všechny tyto návna-
dy byly nedaleko centra města, 
pejskaři však hovoří o  podob-
ných událostech na sídlištích a ji-
ných místech v okrajových částech 
Břeclavi,“ vysvětluje strážník. 

Ve třech registrovaných pří-
padech strážníci nálezy nahlá-
šené pejskaři zajistili a  odeslali 

k laboratorní expertize, která pů-
vodní podezření potvrdila. S po-
dezřením na spáchání trestného 
činu postoupili městští policisté 
všechny případy k dalšímu řeše-
ní Policii ČR. „Ačkoliv jsme v této 
souvislosti zatím nezaznamenali 
případ, kdy by pes návnadu požil 
a následkem toho utrpěl zdravot-
ní problémy nebo dokonce uhy-
nul, přesto nabádáme majitele 
zvířat, aby při jejich venčení byli 
obezřetní a s možným výskytem 
návnad obsahujících jed nebo os-
tré kovové předměty počítali,“ 
doplňuje Novák. Vhodné je pro-
to, aby měl pes při venčení nasa-
zený náhubek a to i v případech, 
kdy to obecně závazná vyhláška 
přímo nevyžaduje (tj. i  u men-
ších psů s výškou v kohoutku pod 
30 cm). Při eventuálním nalezení 
návnady nebo při podezření na 
ni žádá městská policie veřejnost, 
aby s předmětem nemanipulovala 
a neprodleně vše oznámila na bez-
platnou tísňovou linku městské 
policie 156. Stejně tak, pokud bu-
dete mít podezření na osobu, kte-
rá návnadu do terénu klade.   (dav)

Pejskaři, buďte všímaví!
Při nálezu návnady 
kontaktujte linku 156

GYMNÁZIUM A JAZYKOVÁ ŠKOLA 
s právem státní jazykové zkoušky Břeclav 

 
NABÍZÍ POMATURITNÍ STUDIUM AJ A NJ  

A JAZYKOVÉ KURZY ZA ZVÝHODNĚNÉ CENY*   

* PLATÍ PRO PŘIHLÁŠKY ODEVZDANÉ DO KONCE ČERVNA 
 

PŘIJĎTE K NÁM SLOŽIT ZKOUŠKU 

ANGLICKÝ 
CAMBRIDEG ENGLISH 

STÁTNÍ JAZYKOVÉ ZKOUŠKY 

NĚMECKÝ 
ÖSD 

STÁTNÍ JAZYKOVÉ ZKOUŠKY 
ČESKÝ ZKOUŠKA PRO TRVALÝ POBYT 

 

VÍCE INFORMACÍ: www.gbv.cz 

ANGLICKÝ 
JAZYK 

VŠEOBECNÝ VŠECHNY ÚROVNĚ 
PŘÍPRAVA 

NA MEZ. ZKOUŠKU A2 – C1 

NĚMECKÝ JAZYK 
VŠEOBECNÝ VŠECHNY ÚROVNĚ 
PŘÍPRAVA 

NA MEZ. ZKOUŠKU A2 – C1 

FRANCOUZSKÝ VŠEOBECNÝ ZAČÁTEČNÍCI 

RUSKÝ 
JAZYK 

VŠEOBECNÝ ZAČÁTEČNÍCI 
VŠEOBECNÝ MÍRNĚ POKROČILÍ 

ČESKÝ 
JAZYK 

ČESKÝ JAZYK 
PRO CIZINCE MÍRNĚ POKROČILÍ 

Břeclavští strážníci získali dotace.
Na zvýšení bezpečnosti ve městě
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Prostory před břeclavským 
nádražím v poslední době dozna-
ly řady změn. Vzniklo zde nové 
autobusové nádraží, bývalá kan-
týna se změnila v cukrárnu, zmi-
zela budova zchátralé nádražní 

restaurace. A další změny budou 
brzy následovat. 

S otázkou, jakým směrem by 
se měla tato důležitá část měs-
ta dále rozvíjet, se vedení města 
obrátilo na pět břeclavských ar-

chitektů. Ve stanoveném termínu 
odevzdali své návrhy dva z nich 
- Ing. arch. Jiří Zálešák a  Ing. 
Arch. Karel Božek. Jejich před-
stavy o budoucí podobě předná-
draží si můžete nyní prohlédnout 

na webu města: http://breclav.eu/
folder/2227. Připomínky a námě-
ty můžete do 17. června zasílat na 
adresu vedoucího odboru rozvo-
je a správy Milana Uhra (milan.
uher@breclav.eu).  (juh)

Prostor před břeclavským 
nádražím začíná či ukončuje 
hlavní městskou osu náměstí – 
nádraží a spoluvytváří lineární 
podobu centrální části Břeclavi. 
Toto území je uzlem integrova-
ného dopravního systému s širo-
kou vazbou na institucionální, 
výrobní, turistické, vzdělávací, 
rekreační a  sportovní zařízení 
místního i  nadměstského vý-
znamu. Je rovněž historickým 
odkazem a zaslouží si tedy ade-
kvátní pozornost.

Koncepce navrhovaného ře-
šení vychází z předpokladu pro-
vozního, funkčního a výtvarného 
uspořádání jednotlivých, jak pů-
vodních, tak nových částí a prvků 
v jeden vzájemně provázaný har-
monický celek. K dosažení tohoto 
záměru je navrhována diferen-
ciace a  rozmístění vybavenosti, 
usměrnění provozu a  plošného 
i prostorového dotvoření a obo-
hacení specifickými exponáty.

Hlavní provozní plochu tvoří 
původní žulová kostková dlažba 
a  novodobé dlážděné chodníky 
nesourodého charakteru. Žulo-
vá dlažba, jejíž vysoká kvalita je 
prověřena lety užívání a jejíž po-
nechání je i  z historického hle-
diska žádoucí, bude opravena, 
lineárně rozčleněna a  opticky 
oživena pruhy světlých žulových 
kostek tak, aby tvaroslovně nava-
zovala na pěší zónu Sady 28. říj-
na. Chodníky budou částečně 
rozšířeny a  sjednoceny druhem 
i  designem dlažby. Rozhodují-
cí část plochy je věnována pěší-
mu provozu. Motorová doprava 

bude omezena, k parkování bude 
sloužit již zřizované parkoviště. 
Krátkodobé stání je navrženo 
před restaurací Lokálka, a  stá-
ní pro vozy taxislužby pak před 
provozní budovou ŽST. Vjezd do 
prostoru přednádraží je navržen 
mezi kaplí a zřizovaným parko-
vištěm. Cyklistický provoz vý-
razně omezen nebude, přednost 
však má provoz pěší. Přes ulici 
Stromořadní je navržen široký 
retardér pro zpomalení motoro-
vé dopravy křížící hlavní proud 
z pěší zóny Sady 28. října. 

Součástí řešení hlavního pro-
storu je také zachování a zlepše-
ní klidové části plochy před kaplí 
s  posezením, oživené a  pocito-
vě částečně oddělené vodními 
prvky, exponáty či solitérními 

stromy (dle variant). Hlavním 
prostorovým artefaktem je navr-
žená replika původní lokomotivy 
Moravia před provozní budovou 
ŽST v  pohledové ose pěší zóny 
Sady 28. října doplněná signali-
začním zařízením Been. Připra-
vovaná rekonstrukce průčelí ŽST 
do původní klasicistní podoby 
vyzývá k uplatnění historizující-
ho tvarosloví dalšího vybavení – 
laviček, stožárů VO, stojanů pro 
kola, odpadkových košů apod. 

Důležitou součástí celkového 
návrhu je parkovací dům pro kola 
vyznačující se subtilní konstruk-
cí nenásilně spojující historizují-
cí část přednádraží s novodobým 
řešením autobusového nádraží. 
Společně s navrženými obchody 
a informačním centrem vymezu-
je plochu tzv. venkovní čekárny, 
která ač pojata variantně, před-
stavuje klidový prostor kontrast-
ní k rušné hlavní ploše.

(kb)

Jak bude vypadat prostor před nádražím?

Studie přednádraží – Ing. arch. Karel Božek

Město Břeclav nabízí ke koupi:
pozemky p. č. 4142/62 o výměře 565 m2 a p. č. 4142/63 
o výměře 566 m2, oddělené geometrickým plánem č. 6288-
91/2015 z pozemku p. č. 4142/25, část pozemku p. č. 4142/46 
o výměře 594 m2 a část pozemku p. č. 4142/47 o výměře 
583 m2, vše v k. ú. Břeclav. 

Pozemky se nachází v lokalitě za ulicí Březinova v Břeclavi 
a podle platného územního plánu SÚ Břeclav jsou vedeny 
v návrhové ploše bydlení, funkční typ Br-rodinné domky níz-
kopodlažní městského charakteru.

Prodej se uskutečňuje dle platných zásad pro nakládání s ne-
movitým majetkem města Břeclav, bližší informace o nabíze-
ných nemovitých věcech a o podmínkách prodeje lze získat 
na webových stránkách města Břeclav, www.breclav.eu,
v sekci Dokumenty-Úřední deska a v sekci Občan a správa-
-Manuál občana-Majetek města-Předpisy pro nakládání s ma-
jetkem města-Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem 
města Břeclav, případně na tel. číslech 519 311 380 a 731 428 
222 (Bc. Simona Buzrlová). (red)

Upozornění pro podnikatele provozující 
Silniční motorovou dopravu 

– fi nanční způsobilost 
Upozorňujeme podnikatele, kteří provozují živnost „Silniční 
motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, 
jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, - osobní provozovaná 
vozidly určenými pro přepravu více než 9 osob včetně řidiče“, že 
musí do 31. 7. 2016 prokázat dopravnímu úřadu finanční způsobilost.
Finanční způsobilost upravuje § 8 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční 
dopravě, ve znění pozdějších předpisů (ZSD).

Neprokázání trvání finanční způsobilosti ve lhůtě podle § 8 
odst. 2 ZSD je důvodem pro zrušení nebo změnu rozsahu koncese 
(viz § 35b ZSD).
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Základním principem úprav prostoru před hlavním vla-
kovým nádražím v Břeclavi je členění jednotlivých druhů 
dopravy, zejména oddělení motorové dopravy od pohybu 
chodců a cyklistů. Před vlakovým nádražím je plánována pěší 
zóna včetně posezení pro cestující a návštěvníky. 

Před vstupem do nádraží je 
navržen oválný stupňovaný ost-
růvek, členící plochu dle pohybu 
chodců. Může být doplněn obe-
liskem s  hodinami (při rekon-
strukci do historické podoby na 
budově nádraží hodiny umístěny 
nebudou). 

Prostor mezi vlakovým a au-
tobusovým nádražím je v návrhu 
členěn dvěma architektonickými 
prvky. Jeden je tvořen polouza-
vřeným prostorem pro posezení. 
Druhý, dominantní prvek, má 
válcový tvar s předsazeným prs-
tencem mapy Lednicko-valtické-
ho areálu a schematickými znaky 
památkových objektů.

Válec s mapou tvoří pohledový 
prvek v ose pěší zóny podél měst-
ského parku, ostrůvek s obeliskem 

je na ose pohledu z vlako-
vého nádraží. 

V prostoru u autobu-
sového nádraží je na-
vržena budova zázemí 
s WC a  infocentrem, za-
končená proskleným půl-
kruhovým průčelím do 
prostoru „přednádraží“ 
(případně zde může být 
umístěn parkovací dům 
pro kola).

Park u kaple je v ná-
vrhu oproti současnému stavu 
zmenšen a  tím je možné vytvo-
řit plochu vyhrazenou pro taxi 
a krátkodobé parkovací stání k vy-
zvednutí cestujících a pro invali-
dy. Menší skupina s jednou řadou 
10 stání je navržena u vstupu do 
vlakového nádraží, větší skupina 

ve dvou řadách s 20 stáními v pro-
storu u autobusového nádraží.

Podél příjezdového pruhu pro 
stání je umístěn jeden pruh čás-
tečně vymezující pohyb cyklistů.

Prostor pěší zóny je navržen 
s  velkoformátovou betonovou 
dlažbou. Architektonické prvky 
a  prostor pro posezení by měly 
mít s kamennou dlažbu a oblože-
ní včetně stupňovitého ostrůvku 
s obeliskem. Válec s mapou Led-
nicko-valtického areálu by mohl 
být kovový se zabudovaným osvět-
lením, případně i s informačním 

systémem. Architektonické prvky 
by měly být směrově nasvětleny 
lampami zabudovanými v dlažbě.

Příjezdové pruhy s parkovací-
mi stáními jsou navrženy z beto-
nové čtvercové dlažby a ukončeny 
bariérou z  patníků. Chodníky 
mimo hlavní pěší zónu by měly 
být z betonové čtvercové dlažby 
s odlišným typem dláždění nebo 
barevným provedením. 

Zelené plochy budou tvoře-
ny trávníkem, který bude pouze 
v prostoru parku u kaple doplněn 
vysokou zelení.  (jz)

Studie přednádraží – Ing. arch. Jiří Zálešák

Firma APM Automotive
Protection M, s.r.o.

Kontakt:  Beáta Gálik, mobil: 00421 908 797 908, 
e-mail: beata.galik@auto-prom.eu

do okolia Skalica, SR. • Mzda 520 EUR netto.

ŠIČKYŠIČKYhľadá

Pro fanoušky Slavností břec-
lavského piva pod břeclavským 
zámkem čekají další skvělá pře-
kvapení. Návštěvníci s  plat-
nou vstupenkou se budou moci 
ZDARMA vydat na prohlídku pi-
vovaru, který v posledních letech 
získává řadu ocenění. Dále se mo-
hou zúčastnit křtu nového piva. 
„Slavnosti břeclavského piva pa-
tří k nejoblíbenějším kulturním 
událostem ve městě a  tradičně 
je podporujeme. Vždyť pivovar 
patří k  Břeclavi už od nepamě-
ti,“ uvedl starosta města Pavel 
Dominik, který převzal záštitu 
nad touto akcí a zároveň přímo 
na Slavnostech pokřtí novinku 
Zámeckého pivovaru Břeclav pro 
letní sezónu.

Další novinkou letošního 
ročníku je prodloužení otvírací 
doby areálu pro veřejnost. „Díky 
vstřícnosti vedení města jsme 

mohli protáhnout program až 
do jedné hodiny v noci. Plníme 
tak četná přání našich návštěv-
níků,“ neskrýval radost Jan Svo-
boda z  břeclavského pivovaru. 
Areál bude přístupný veřejnosti 
od 12.00 do 01.00 hodin. Navíc 
věrní návštěvníci, kteří přijdou 
již v 12.00 hodin, mají „desítku“ 
do 13.00 hodin pouze za 10 Kč. 

V bohatém hudebním pro-
gramu vystoupí skupiny Horký-
že Slíže, Michal Hrůza s kapelou, 
Mydy Rabycad, Walda Gang nebo 
Argema. Pilně zkoušejí také sku-
piny Sto Korun!, Emplane a Šroti, 
kteří na SBP vystoupí jako vítězo-
vé internetové soutěže. 

Fanoušci se mohou těšit i na 
pivní soutěže a  další zajímavé 
doprovodné atrakce, které jistě 
potěší nejednoho z nich. Nezapo-
meňte, že sobota 11. 6. patří Slav-
nostem břeclavského piva. (tz)

Slavnosti břeclavského 
piva už buší na dveře
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Psal se rok 1991, kdy se v ma-
lebné části Břeclavi – Poštorné 
otevřela rodinná restaurace, 
která v červnu oslaví čtvrt sto-
letí. Při této příležitosti jsme 
si povídali s  majitelkou pod-
niku, dcerou zakladatele Evou 
Karlínovou. 

Jak dlouho se věnujete re-
stauraci?

Pracovat jsem zde začala hned 
po škole. Po několika letech se 
rodiče rozhodli, že podnik pře-
dají dál a u mě to byla jasná vol-
ba. Vždy jsem toužila být jejich 
nástupcem. Dneska se o podnik 
staráme společně s  manželem, 
ten je mi velkou oporou. 

Je těžké si v dnešní době udr-
žet klientelu?

Je a není. Když děláte svou prá-
ci se skvělým kolektivem, na kte-
rý se můžete spolehnout, pak jde 
všechno lépe. V každém případě 
je to dennodenní záležitost, kte-
rou nesmíte podcenit. Vzhledem 
k tomu, že nejsme v centru Břec-
lavi, snažíme se připravovat velmi 
oblíbené akce, jako jsou steako-
vé, řízkové, burgerové, chřestové 

a různé jiné speciality. Vaříme také 
polední menu. Nově jsme se roz-
šířili o službu catering, kdy si fir-
ma, popř. soukromá osoba od nás 
nechá zajistit jídlo včetně odvozu 
a servisu. Neustále přinášíme nové 
nabídky, které pravidelně aktuali-
zujeme na facebookových strán-
kách nebo na www.udoubku.cz.

Co pro vaše hosty na 25. vý-
ročí připravujete?

Při objednání večeře jsme si 
připravili na 17. 6. 2016 dvouho-

dinovou neomezenou ochutnáv-
ku vín od 18 hodin. U ochutnávky 
bude také sommeliér a naši hosté 
budou moci zdarma degustovat 
různá vína. Na tuto akci je nutná 
rezervace na tel. č. 519 334 095. 

 
Jak velké máte prostory?
Restaurace je postavena ve sty-

lové vinárně s rotundou, kde je až 
60 míst. Nyní máme otevřenou 
také letní terasu (až pro 50 osob) 
s  dětským koutkem a  protože 
jsem sama maminkou, vím, jak 

je pro ratolesti, ale i jejich rodiče 
důležité, že si alespoň na chvíli 
mají děti kde hrát. 

Kde Vás najdeme? 
Nacházíme se v  Poštorné za 

červeným kostelem, asi 200  m 
před keramikou. Nejsme vůbec 
vidět, ale slyšet, jak je známo, 
o nás je. Tímto bychom rádi po-
děkovali našim zákazníkům za 
několikaletou návštěvnost, bude-
me se i nadále snažit a vařit pro 
ně ta nejlepší jídla.

Restaurace U Doubků slaví 25. výročí
INZERCE
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MORAVSKÉ DNY 
PROGRAM

www.muzeumbv.cz

Festival minipivovarů  25. 6. 2016

• 14:00 - Wráwor 
(country, Břeclav)

• 15:30 - Slovak Blues Project 

(blues, Slovensko) 

• 17:00 - Chameleon Groove 

(rock, Mikulov)

• 18:30 - Marius Dobra Band 

(blues rock, Rakousko)

• 20:00 - Banda Americano
(rock´n´roll, Slovensko)

• 21:30 - Větry z jihu 
(rock revival, Břeclav)

Moravský den  26. 6. 2016

• 13:30 - Průvod od Moravské orlice

(Jošt Moravský, Moravští rytíři, místní 

folklorní soubory)

• 15:30 - Místní folklorní soubory

• 16:30 - Historický program

Bujaré písně

Lapkové a zbrojnoši

• 18:30 - Tomáš Kočko orchestr
 

Dětský doprovodný program 

hry a soutěže zajišťuje Duhovka - SVK Břeclav

Areál pod zámkemSportovní areál Nad Splavem

• 17. 6. - Břeclavské dráče 2016

• 18. 6. - Břeclavský drak 2016

Fotbalový areál MSK Břeclav

• 18. 6.

8:30 – 17:00 - MSK BŘECLAV CUP 2016

Dům školství

• 22. 6. – 23. 6.

13:00 – 18:00 - Mobilní Planetárium Morava

Ice Bors Arena

• 25. 6.

9:00 - Florbalový turnaj Ivana Blaha

Muzeum Pod vodárnou

• Jak se promítalo za našich dědečků 

- 25. výročí Čadíkova potulného 

kinematografu

Synagoga
• Výstava Robert Vano - Platinová edice

Galerie v podkroví
• Výstava Young HeART - Jiří Dosoudil

a Jan Charvát
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WWW.ED-REKLAMA

REKLAMNÍ

}Jsme držitelem
certifikátu ISO 9001

MADOIL AUTOSERVIS

DOPŘEJTE VAŠEMU VOZU

TO NEJLEPŠÍ!

VEŠKERÉ INFORMACE SE DOZVÍTE NA STRÁNKÁCH

www.MADOIL-SERVIS.cz

SOVADINOVA 10, BŘECLAV
Tel.: 519 321 573, 605 833 388

VÝMĚNY OLEJŮ A VŠECH PROVOZNÍCH KAPALIN

PLNĚNÍ A ČIŠTĚNÍ KLIMATIZACE

DIAGNOSTIKA MOTORU

PŘEZOUVÁNÍ PNEUMATIK

NÁHRADNÍ DÍLY DO VAŠEHO VOZIDLA

Jsme držitelem
certifikátu ISO 9001

HAPPY HOUR 12.00–13.00    Desítka za 10 Kč
PROHLÍDKY PIVOVARU • KŘEST NOVÉHO PIVA • PIVNÍ SOUTĚŽE  a mnoho dalšího…

PIVOVAR BŘECLAV   |   ZAČÍNÁME VE 12:00

11.6.sobboooootttttaaaaaaaaaaaa
NOVĚ
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Na delší trať se vydali zdatní cyklisté, kratší trasu většinou absolvovaly 
rodiny s malými dětmi.

V cíli si lidé mohli vychutnat třeba zmrzlinu z retro zmrzlinářského 
stánku, který obsluhovaly stylové zmrzlinářky.

Stovky cyklistů se vydaly napříč areálem LVA za krásného počasí. 

Vedení břeclavské radnice společně s bývalým pořadatelem akce Petrem 
Hynkem odstartovalo akci.

Více než patnáct set cyklistů 
letos otevřelo Lichtenštejnské cy-
klostezky, tentokrát v areálu břec-
lavského zámku a pod hlavičkou 
městské organizace Tereza. Kro-
mě otevření sbírky historických 
rádií na břeclavském zimním 
stadionu lákalo oficiální otevře-
ní cyklistické sezony v  Břeclavi 
a  okolí na křest cykloprůvodce 
známého moderátora Michala 

Jančaříka. Trasy byly opět roz-
děleny podle výkonnosti. Rodiče 
s  menšími dětmi většinou voli-
li 15 km trasu, náruživí cyklis-
té jeli 70 km trasu napříč celým 
Lednicko-valtickým areálem. 
V areálu veslařského klub pak na 
všechny příchozí čekal kulturní 
program, ale třeba i tombola o za-
jímavé ceny. 

(dav)

Lichtenštejnské cyklostezky poprvé
pod hlavičkou městské organizace

poèítaèù, 
notebookù,
tiskáren, 
tabletù, ...

SERVIS

Areál Na Vodě – Stará Břeclav v létě pořádá:
24. 6. Grand opening party
8. 7. Atmo music live
22. 7. Abde a Sharlota live
5. 8. Social Komanč party open air
19. 8. House edition – DJ Roxtar
2. 9. Last party voda open air

(Za nepříznivého počasí se akce přesouvá do Corner clubu)
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Tradiční akce 
„Čarodějnice na 
Du hovce“ měla 
v tomto roce i díky 
teplému počasí 
velký úspěch. Už 
od odpoledne se 
městem trousily 
v  doprovodu ro-
dičů hloučky dětí 
i  velmi pěkně na-
maskovaných ma-
lých čarodějnic, 
aby si náležitě užily tento tradiční 
svátek. Účastníků bylo letos přes 
tři sta a areál Duhovky praskal ve 
švech. Před vrcholem programu, 
vyhlášením nejlépe namasko-
vaných čarodějnic, bylo možné 
navštívit řadu zábavných a spor-
tovních stanovišť a zde vybojovat 
sladké občerstvení. 

Hlavní program zahájila histo-
rická skupina Isa Mannaz šermem 
a zapálením hranice s čarodějni-

cí, vystoupila také Veronika Ka-
menská se svým kroužkem Yoyo, 
úžasné taneční kreace předvedla 
taneční skupina E. M. Dancers, 
orientální tanec se závojem uká-
zaly Amira Belly Dance. Vidět jste 
také mohli Pohádku Na ruby, hra-
nou dramatickým kroužkem, kte-
rý SVČ pracuje druhým rokem. 
Celou akci ukončilo ohňové vy-
stoupení Honzy Krátkého a slav-
nostní ohňostroj. (lh)

Hry pro děti, cimbálka, ale i pěvecká vystoupení, soutěže pro děti 
a terapeutická zvířata. A k tomu bohaté občerstvení. Čtyřicáté výročí 
Domova seniorů v Břeclavi se v květnu povedlo. „I přesto, že jsme měli 
přichystanou mokrou variantu oslav, nemuseli jsme ji použít,“ oddechl 
si ředitel domova David Malinkovič. I když při zahájení na zahradě 
objektu lehce zapršelo, přeháňka ihned přestala a zástupy příchozích si 
tak mohli vychutnat bohatý program, který pro ně pracovníci, ale i ně-
kteří klienti domova přichystali. Akci mimo jiné podpořila i břeclavská 
radnice, Jihomoravský kraj nebo společnost AVE.  (dav)

Čtyřicátiny Domova seniorů se vydařily

Obchodní domy IKEA pra-
videlně podporují organizace ve 
svém okolí, které pomáhají dě-
tem. Členové IKEA klubu v rámci 
projektu „Spolu s vámi pomůže-
me těm nejdůležitějším lidem na 
světě!“ doporučili organizace, 
které by měly obchodní domy 
IKEA podpořit, ale také svým 
hlasováním rozhodli o vítězích. 
Břeclavské komunitní centrum 

Majáček získalo ocenění činnosti 
centra, práce pracovnic a dobro-
volníků v podobě patnáctitisícové 
prémie. Oceněný projekt a  zís-
kaný nábytek a vybavení tak řeší 
palčivý problém s  účelným vy-
bavením ve vztahu k omezeným 
prostorovým možnostem centra. 
Více o KC Majáček na majacek-
-breclav.webnode.cz. 

(peh)

IKEA podpořila 
břeclavský Majáček

Malé čarodějnice na Duhovce

KLÍČOVÁ SLUŽBA
• autoklíče s čipem
• bezpečnostní dveře, mříže, trezory...
• široký výběr zámků a vložek
• čalounění dveří, shrnovací dveře
• nouzové otevírání dveří a aut

OTEVÍRACÍ DOBA
po – pá: 8:30 - 12:30 13:00-17:00 hod.
so: 9:00 - 12:00

Mob.:728 553 010e-mail: zamkyvalis@seznam.cz
www.zamky-valis.cz

Shopping Center Břeclav
• 
• 
• 
• 
• 

OTEVÍRACÍ DOBA

pp

Firma zabývající se výrobou ocelových konstrukcí a strojírenských výrobků hledá 
do trvalého pracovního poměru pro provozovnu v Moravské Nové Vsi následující 
profese:
• Obsluhu CNC strojů s výrobní praxí – soustruh, frézka, pálící stroj na dělení 

materiálů
• Svářeče s úřední zkouškou pro metodu 135 (nebo pro podobné metody)
• Skladníka – obsluha VZV pro manipulaci s většími ocelovými dílci 
• Technika výroby – s akƟ vním přístupem k práci, dobrou komunikací, znalosơ  
čtení výkresů, znalosơ  práce na PC (MS Offi  ce)

• Zámečník
Požadujeme: zkušenost, pečlivost, pracovitost, spolehlivost.
Nabízíme: jistotu perspekƟ vního pracovního místa, garantovanou hod. mzdu po 
dobu zkušební lhůty, fi nanční moƟ vaci pro dojíždějící pracovníky, odpovídající 
platové hodnocení dle výkonu.
Nástup možný ihned nebo po dohodě. V případě 
Vašeho zájmu a pro bližší informace nás kontaktujte. 
email: sekretariat@berzametal.cz
Ing. Viktor Paulas, tel. 606 724 606, 605 505 793
www.berzametal.cz

Významného 
úspěchu v  pěsto-
vání bonsají dosáhl 
známý starobřec-
lavský řezbář Josef 
Fröhlich. Na misce 
mu rozkvetla bří-
za. „Zatím jsem 
o  podobném pří-
padu u  nás nesly-
šel. Mně i  jiným 
pěstitelům rozkvé-
tá každý rok na misce spousta bonsají, ale toto je opravdu rarita," říká 
Josef Fröhlich. Pěstování bonsaí se Josef Fröhlich věnuje 42 let. „Začí-
nal jsem metodou pokus - omyl, do roku 1989 u nás nebyla dostupná 
odborná literatura," vzpomíná na nelehké začátky. Dnes má na své za-
hradě zhruba osmdesát bonsaí. (juh)

Miniaturní bříza rozkvetla
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14 .  čer v na 2016 
(úterý) od 17.00 hodi-
ny bude otevřena nová 
výstava v  Galerii 99 
po názvem Odjinud 
II.. V  paměti zájemců 
o  výtvarnou tvorbu 
Ant. Vojtka je loňská 
výstava v MMG Břeclav nazvaná 
Odjinud, kde bylo poprvé před-
staveno 43 abstraktních pláten 
„z jiného světa“. Malíř Ant. Voj-
tek se rozhodl představit vám 
pokračování této tvorby. Nové 
a rozměrné vize, které hýří bar-
vami, budou jeden měsíc vystave-
ny v Galerii 99 na Slovácké ulici. 
Můžete nahlédnout do tajů jiné-
ho, nadpozemského světa. Nové 
obrazy nebyly nikde a nikdy vy-
staveny a nejsou ani publikovány 
v knize Odjinud. Tato abstraktní 
tvorba, věříme, zaujme citlivé di-
váky, kteří se snaží pochopit mo-
derní umění, a  jistě osloví také 
mladé lidi. Kolekce nových čtver-
cových rozměrných děl tvoří po-
kračování cyklu Odjinud.

Galerie 99 pořádá 
a také zve na dvě výstavy 
Ant. Vojtka. V  sobotu 
11. 6. 2016 Víkend ote-
vřených dveří - zahradní 
centrum firma Květ Bla-
žovice- výstava v příro-
dě. Návrat do Ivaně po 

dvaceti letech, zahájení 11. 6. 2016 
v 17 hodin Obecní úřad Ivaň.

Galerie 99 připravuje na léto 
2016 výstavu s  názvem Tam 
u moře. V měsíci červenci a srp-
nu můžete zhlédnout obrazy 
z  Chorvatska, Řecka, Německa, 
Bulharska.

Galerie nabízí: stálou expozi-
ci šperků ze dřeva, více než sto 
grafických děl, veškeré služby 
související s poradenstvím a vý-
tvarným uměním, oceňování ob-
razů, restaurování, atd.

Otevřeno: úterý až pátek od 
14.00 do 17.00 hodin, případně 
po telefonické domluvě kdyko-
liv- 519 372 118, 723 930 015, 723 
887 977. Galerie AV na ul. J. Molá-
ka na zazvonění nebo na telefon.

Taneční večer s hudební skupinou
DECOLT MUSIC z Rakvic

Dne 18. 6. 2016, od 19 hod.
Místo konání: Dvůr sokolovny v Charvátské Nové Vsi, 

za nepříznivého počasí v sále sokolovny
Živá hudba - repertoár zahrnuje pestrou paletu žánrů 

od country přes evergreeny a lidovou hudbu.
Pořádá TJ Sokol Charvátská Nová Ves z.s.

Učitelé vzpomínají na kolegu
V těchto červnových dnech by se dožil 90 let Mgr. Karel Kaňa, 
dlouholetý ředitel ZŠ v Charvátské Nové Vsi. Byl to člověk velmi 
pracovitý – dobrý učitel, dobrý šéf, dobrý hospodář. Svým pře-
svědčivým optimismem vytvářel tvůrčí prostředí, a tím stabilizo-
val nadlouho pedagogický sbor, který na něj vzpomíná s láskou, 
úctou, vděčností.  Mgr. I. Filipská

Pěvecký soubor POLYFONIA a divadelní soubor REGINA 
z břeclavského gymnázia zvou srdečně 
všechny příznivce a přátele na letošní 

Absolventský koncert,
který se koná v neděli 12. června 2016 v 17.00 hodin

v kině Koruna v Břeclavi
Jako host vystoupí dětský soubor DOMINO CANTAT

Výstava Jindřišky Padalíkové 
Šepoty lesa

V improvizované knihovnic-
ké galerii Na schodech si zájem-
ci mohou v květnu prohlédnout 
výstavu fotografií Jindřišky Pa-
dalíkové nazvanou Šepoty lesa. 
Výstava bude ve vstupních prosto-
rách knihovny přístupná během 
otevírací doby od středy 1. června 
do pátku 24. června.
Akce pro děti 

V dětském oddělení se v pátek 
10. června od 15 hodin mohou 
menší děti těšit na další Filmové 
promítání na 16 mm promítač-
ce. V pátek 17. června od 13 do 
18 hodin si děti budou moci vyro-
bit otvírák nebo odznáček s vlast-
noručně namalovaným obrázkem 
pro tatínka nebo dědečka ke dni 
otců. Příspěvek na materiál činí 
u  otvíráku 25,-  Kč, u  odznáčku 
15,- Kč.
Cesta nejen ke hvězdám

Cyklus Cesta nejen ke hvězdám 
pokračuje ve středu 22. června od 
18 hodin v malém sále přednáš-
kou děkana Filozoficko-přírodo-
vědecké fakulty Slezské univerzity 
v Opavě Zdeňka Stuchlíka. Zde-
něk Stuchlík je fyzik, který je vel-
kým příznivcem popularizace 
vědy. Mimo jiné se zabývá pro-
blematikou černých děr. Pro laiky 

jde o jev záhadný a nevysvětlitel-
ný, pro Zdeňka Stuchlíka o reál-
ný astrofyzikální objekt, o němž 
dokáže poutavě vyprávět.
Uzavření knihovny 
o prázdninách 

S předstihem upozorňujeme, 
že hlavní budova knihovny na 
ulici Národních hrdinů 9 bude 
z důvodů rekonstrukce elektric-
kých rozvodů, malování a dalších 
vnitřních úprav o  prázdninách 
uzavřena. V termínu od 27. červ-
na do 3. září si zde nebude mož-
né půjčovat ani vracet knihy ani 
časopisy, proto prosíme čtenáře, 
aby se v červnu přišli do knihov-
ny dostatečně zásobit knihami na 
léto. Výpůjčky budou moci čtená-
ři bez nutnosti prodlužování vrá-
tit do poloviny měsíce září.

Na pobočkách bude fungovat 
prázdninový provoz. Na poboč-
ce v Poštorné bude o prázdninách 
otevřeno v pondělí a ve čtvrtek od 
9 do 12 hod a od 13 do 18 hod, na 
pobočce v Charvátské Nové Vsi 
v pondělí od 10 do 12 hod a od 
13 do 18 hod a na pobočce ve Staré 
Břeclavi v úterý od 10 do 12 hod 
a od 13 do 18.

Všem čtenářům přejeme pěk-
nou dovolenou strávenou ve 
společnosti pěkných knih z naší 
knihovny. (jč)

Městská knihovna Břeclav
připravuje na červen

Už po dvaadvacáté se v  květnu na břeclavském gymnáziu setkali 
s vědou a uměním. Studenti z regionu, ale i zahraničí předvedli talent 
v nejrůznějších oborech, demonstrovali fyzikální, chemické a biologické 
pokusy. Tradiční akce 
je ale také výbornou 
příležitostí na setkání 
podobně smýšlejících 
studentů, komuni-
kovat spolu mohou 
i v cizích jazycích. Na 
pódiu se vystřídalo na 
150 studentů. Hlavní 
téma 22. ročníku vý-
tvarné soutěže bylo 
„GEO aneb Země“. 
Celkem se ve výtvar-
ném klání utkalo 51 
mladých talentů.  (zu)

Věda a umění na gymnáziu

Pozvánka na setkání s léčitelem
Ing. Antonínem Strnadem

Břeclav, nám. TGM 9a (dům DOMUS), dv. č. 17
Téma: Borelióza

Středa 15. června 2016 od 18 do 20 hod.
Vstupné dobrovolné, nutná rezervace 732 613 853.

„BERUŠKA“
Nový obchod s dětským oblečením

J. Palacha 122/6, Břeclav
(dvůr bývalého hotelu GRAND)
Nabízím punčocháčky, ponožky, 

spodní prádélko, čepičky, botečky, 
neoprénové plavečky aj.
Vše od českých výrobců

Otevřeno: PO-PÁ 9.00 – 17.00,
SO 9.00 – 12.00

Těším se na Vaši návštěvu
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ČERVEN     

 

N     2016 
 

 STŘEDA 1.6. DĚTSKÝ DEN V KINĚ    
15:00 – PAT A MAT VE FILMU - 80min. 
17:00 – KUNG FU PANDA 3 - 94min. 
19:00 – KNIHA DŽUNGLÍ – 105min. 
 
 

Čtvrtek 2.6. v 18:00 
 GALAVEČER s PREMIÉROU FILMU    
 

DĚDA 
hosté: BOLEK POLÍVKA  
 

PAVEL NOVÝ - FRANTIŠEK SEGRADO & filmový štáb 
K rázovitému Valašskému Dědovi přijíždějí na prázdniny vnoučci z Prahy. Zaneprázdnění rodiče vysílají 
děti v dobrém úmyslu zme ̌nit jejich virtuální svět  Na Valašské vesnici totiž vše funguje trošku jinak... 
Režie: Mejla Basel. Hrají: František Segrado, Anička Čtvrtníčková, Jáchym Dimov 

 

Pátek 3.6. v 17:00 a 20:00 ve 3D, sobota 4.6. v 17:00 a 20:00 ve 2D 
ŽELVY NINJA 2 
Michelangelo, Donatello, Leonardo a Raphael jsou tady s námi a jejich příběhy pokračují!  
Režie: Dave Green. Hrají: Megan Fox, Stephen Amell, Alan Ritchson, Noel Fisher  

 

Úterý 7.6. a středa 8.6. ve 20:00 
CAROL 
Cate Blanchett a Rooney Mara podávají životní herecké výkony v milostném dramatu Carol o citovém 
vzplanutí a následném mileneckém vztahu dvou žen v atmosféře 50. let. Režie: Todd Haynes  

 
 

Pátek 10.6. v 17:00 ve 2D a 20:00 ve 3D, sobota 11.6. v 17:00 a 20:00 ve 2D 
WARCRAFT: PRVNÍ STŘET 
Film o násilném střetu dvou světů vznikl na motivy globálního herního fenoménu společnosti 
Blizzard Entertainment. Režie: Duncan Jones. Hrají: Travis Fimmel, Paula Patton, Ben Foster 

 

Úterý 14.6. ve 20:00 
KLUK VE SVĚTĚ PŘÍŠER               KINO ART 
Příběh o důležitosti rodiny, lásky a cti vyniká fascinujícím mistrovstvím animace Mamoru Hosody. 

 

Středa 15.6. a čtvrtek 16.6. v 17:00 
DĚDA 
K rázovitému Valašskému Dědovi přijíždějí na prázdniny vnoučci z Prahy. Zaneprázdnění rodiče vysílají 
děti v dobrém úmyslu zme ̌nit jejich virtuální svět  Na Valašské vesnici totiž vše funguje trošku jinak... 
 

Středa 15.6. čtvrtek 16.6.ve 20:00 
TEORIE TYGRA 
I ochočení muži mohou zdivočet. Režie: Radek Bajgar. Hrají: Jiří Bartoška, Eliška Balzerová 

 

Pátek 17.6. v 17:00 ve 3D, sobota 18.6. v 17:00 a neděle 19.6. v 15:00 
ALENKA V ŘÍŠI DIVŮ: ZA ZRCADLEM 
Alenku čeká nebezpečná cesta, během které musí zachránit potrhlého Kloboučníka dřív, 
než jí vyprší všechen čas. Režie: James Bobin. Hrají: Mia Wasikowska, Johnny Depp 

 

Pátek 17.6. a sobota 18.6. ve 20:00 
PODFUKÁŘI 2 
Špičkoví iluzionisté ze skupiny ČTYŘI JEZDCI se vracejí, aby na svém celosvětovém turné předvedli 
kousky přesahující hranice lidského chápání a posunuli hranice jevištních iluzí do nových výšin... Režie: 
JO Murray Chu. Hrají: Jesse Eisenberg, Woody Harrelson, Dave Franco a Lizzy Caplan 

 

Úterý 21.6 ve 20:00 
ASSASSIN               KINO ART 
Epická vizuální báseň jednoho z největších žijících filmařů. Martial arts film/Film s prvky bojového umění, 
jaký tu ještě nebyl. Režie: Hou Hsiao-Hsien. Hrají: Shu Qi, Chang Chen, Zhou Yun 

 
 

Středa 22.6. a čtvrtek 23.6. ve 20:00 
SPRÁVNÍ CHLAPI 
Detektiv Holland March a ranař Jackson Healy spojují síly na vyšetřování pohřešované dívky a zdánlivě 
nesouvisejícího úmrtí pornohvězdy. Režie: S. Black. Hrají:  Ryan Gosling,  Russell Crowe, Kim Basinger 

 

 

 

 

Pátek 24.6. v 19:00  
 BÁJEČNÝ VEČER S CYRILEM a jeho hosty  
NAGANO ... ukázka z nového loutkového filmu  
hosté:  
 MARTIN PROCHÁZKA - hokejista  
vítěz OH NAGANA 1998, mistr světa 1996, 1999, 2000, 2001 
Pavel SADÍLEK - režiser filmu 
DALŠÍ HOSTÉ z řad hokejistů z NAGANA v jednání - více na FB kina Koruna 
 

 
Sobota 25.6. v 17:00 a ve 20:00 ve 3D 
DEN NEZÁVISLOSTI: NOVÝ ÚTOK 
Věděli jsme, že se jednou vrátí. Využili jsme proto k obraně všech možností a zdrojů Země. Studovali jsme 
mimozemské technologie... Režie: Roland Emmerich. Hrají: Liam Hemsworth, Jeff Goldblum, Bill Pullman   

 

Úterý 28.6 ve 20:00 
ROAD-MOVIE               KINO ART 
STUDENTSKÝ FILM 
Film o současné generaci mladých lidí, jejich ztrátě orientace, absenci důležitých hodnot, cílů, fantazie      
a vlastního názoru. Režie: Martin Jelínek. Hrají: Matěj Merunka, Agáta Kryštůfková 

 

Středa 29.6. a čtvrtek 30.6. ve 20:00 
V ZAJETÍ DÉMONŮ 2 
Tentokrát manželský pár odcestuje do severního Londýna vyšetřovat jeden z nejhrůzostrašnějších případů 
paranormálních aktivit. Režie. James Wan. Hrají: Vera Farmiga a Patrick Wilson 

 

Pátek 1.7. v 17:00 ve 3D, sobota 2.7 v 16:00 a neděle 3.7. v 17:00 
HLEDÁ SE DORY 
Modrá rybka Dory, která si spokojeně žije na korálovém útesu s Nemem a Marlinem. Společně  
s Marlinem a Nemem se vydá na strhující dobrodružství napříč oceánem. 

 

Pátek 1.7. a sobota 2.7. ve 20:00 
NEŽ JSEM TĚ POZNALA 
Louisa Clark je dívka z malého města, jejíž život se nachází ve slepé uličce. Will Traynor je úspěšný mladý 
muž, který svůj život miluje. Vše se změní po těžké nehodě, po které je Will upoután na invalidní vozík. 
Nemá důvod žít, dokud nepotká Louisu ... Režie: T. Sharrock. Hrají: Sam Claflin, Emilia Clarke 

 

Středa 6.7 a čtvrtek 7.7. ve 20:00 
BATMAN vs.SUPERMAN: ÚSVIT SPRAVEDLNOSTI 
Poprvé se na plátně setkají Batman /Bruce Wayne/ a Superman /Clark Kent/. Batmana - držitel Oscara 
Bena Afflecka („Argo“) a roli Supermana ztvárnil Henry Cavill („Muž z oceli“). Režie: Zack Snyder 

 

Pátek 8.7. v 17:00 ve 2D a 20:00 ve 3D a sobota 9.7. v 16:00 a ve 20:00 
LEGENDA O TARZANOVI 
Mnoho let uplynulo od doby, kdy Tarzan zaměnil život v džungli za život bohatého Johna  
Claytona... Nyní je vyslán zpět do Konga... Režie: D. Yates. Hrají: Alexander Skarsgård, Margot Robbie 

 

CESTA K HUDBĚ – Stehlíkovi 
 vystoupení žáků školy
 

Legenda českého folku a mimořádná zpěvácká osobnost slovenské hudební 
scény společně na jevišti... 

 

ABSOLVENTSKÝ KONCERT 
pěveckého souboru POLYFONIA 
a divadla  poezie REGINA při gymnaziu Břeclav

 
 

kinobreclav@seznam.cz, tel: 519 370 818, www.kinobreclav.cz 
REZERVACE KONČÍ 30 min. před filmem nebo 1 den před koncertem či divadlem. 

ÚT-PÁ: 10:00 – 20:00, SO: 15:00 – 20:00 
 

Kino Koruna je provozováno za finanční podpory Města Břeclav  . 
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Nabídku možných aktivit 
v  Břeclavi od června rozšířilo 
lanové centrum Hájenka park, 
které otevřelo na začátku červ-
na. Co zábavné centrum u  há-
jenky ve směru na Valtice lidem 
nabízí, nám řekla jednatelka 
centra Monika Opavská. 

Jak Vás napadla myšlenka 
zbudovat tento park v Břeclavi?

Myšlenkou založit v  Břecla-
vi areál, kde si budou moci užít 
zábavu a sportovní aktivity děti 
i dospělí, jsme se zabývali již ně-
kolik let. Podobná atrakce se ješ-
tě v  Lednicko-valtickém areálu 
nenachází. Právě proto jsme se 
rozhodli H-park zrealizovat a vy-
budovat. Často s  našimi dětmi 
cestujeme a vždy si v místech od-
počinku hledáme zábavu, vyžití 
a sportovní aktivity, aby měly děti 
co nejvíce zážitků. Dnes je větši-
nou samozřejmostí, že se rodiče 
snaží dětem i sobě najít volnoča-
sovou aktivitu, kde mohou trávit 
čas společně jako rodina nebo 
alespoň  dostat děti od počítačů 
a nabídnout jim pobyt v přírodě, 
nejlépe spojený se sportem či ji-
ným vyžitím.

Podle čeho jste vybírali lo-
kalitu?

Našim cílem byla lokalita 
u lesa či přímo v lese, ale přitom 

v těsné blízkosti města, s dobrou 
dostupností i  parkovištěm. Od-
počinek v  přírodě je velmi pří-
jemný relaxační prostředek pro 
děti i dospělé.  

Kde vás lidé najdou a co park 
návštěvníkům nabídne?

 H Park se nachází v  lese 
u  Poštorné, 300 metrů za kon-
cem Břeclavi  ve směru na Val-
tice. Jedná se o  areál bývalé 

Lichtenštejnské hájenky. V  při-
lehlé zahradě této hájovny jsme 
přichystali příjemné prostředí 
pro všechny návštěvníky, tj. po-
sezení s občerstvením, hřiště pro 
děti a animační zónu, kde budou 
animátorky chystat zábavné sou-
těže, sportovní aktivity  pro děti 
a hlavně je zde lanový park. Sa-
motné centrum se rozkládá na 
ploše více než sedmi tisíc metrů 

čtverečních uprostřed lesa. Jed-
nou z  hlavních aktivit parku je 
lanové centrum. Návštěvníci si 
mohou vyzkoušet tři trasy. Od 
nejlehčí pro nejmenší děti až ná-
ročnou, adrenalinovou trasu pro 
zkušené návštěvníky. (dav)

Více informací o parku, otví-
racích dobách apod. se dozvíte na 
www.hajenkabreclav.cz

V Břeclavi vzniklo lanové centrum

Počátkem června, krátce po 
MDD, se jen tak v tričku a se sla-
mákem na hlavě loudám městem. 
Ale, ale. U nádraží nám zbourali 
poslední „Raj“, nádražní hospo-
du občany po léta zvaná „Pukáč“. 
Tak nám zmizel další doklad 
„ajzlpoňácké“ historie našeho 
města. Ale raději nechme me-
lancholie. Čas nezastavíme. Víte, 
když mě brali za vojáčka, nejenže 
mne ostříhali takřka dohola, ale 
také mne pečlivě změřili a  zvá-
žili. A poté zvážili, zda mohu há-
jit svoji vlast. Váha, jak víte milé 
dámy, je veličina dost proměnli-
vá. Ale svoji výšku mám dodnes 
zapsánu ve vojenské knížce. Bylo 
to 162 cm. Schopen. Odchod! Ale 
dnes už to není pravdou. Drobet 
jsem se scvrkl. Jako ta sušená 
švestka. Váhu mám podnes do-
cela stejnou, šířku neměřili.

Ale takové město Břeclav, to 
se vám v  určitých parametrech 
nemění. Celá staletí má naprosto 
stejnou zeměpisnou výšku i  šíř-
ku. U Břeclavi se udává oficiálně 
48 stupňů, 45 minut a 22 sekund 
severní šířky a 16 stupňů, 52 mi-
nut a  ještě 28 sekund východní 

délky. A  tak se nalézáme skoro 
17 stupňů od hvězdárny v Gree-
nwichi. Kdo nevěří, ať tam běží. 
Taky jsem to hned nevěděl. Musel 
jsem si půjčit zeměpis ze základ-
ky, abych se s těmi rovnoběžka-
mi i poledníky srovnal. Dnes již 
vím, že poledník není manžel od 
polednice ani rodina s  kolední-
kem. Oni totiž tu naši modrou 
planetu krájí jako Turek meloun. 
Ani rovnoběžky to nemají lehké. 
Celé miliardy let udržovat stejnou 
vzdálenost od rovníku. To vám 
musí být nuda. Ale tak už to na 
tom světě kulatém chodí.

Já jsem se v novém roce roz-
hodl, že budu dál psát o  městě, 
ve kterém už léta žiju. O městě, 
o němž se tvrdí, že je bránou do 
LVA. Během léta i v průběhu pod-
zimu jsem ji hledal. Volal a lákal. 
Brána nikde. Až přemůžu svoji 
lenost, nasednu na své kolo a ur-
čitě ji najdu. Možná se mi potvůr-
ka schovává za huralovými keři. 
Jistě, povídá moja. Ty pořád něco 
hledáš. Klíče, peněženku nebo 
kolo. Běž radši se psy. Oni ti ji 
vyčmuchají. 

Karel Křivánek

Psi bránu LVA vyčmuchají
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Stolní tenistky MSK Gumo-
tex Břeclav mají za sebou další 
velmi úspěšnou sezónu. V pátek 
13. května ji uzavřely třetím finá-
lovým utkáním mistrovství ČR 
2016 se svým tradičním rivalem, 
SKST Mart Hodonín. Tyto dva 
celky jsou tím nejlepším, čím čes-
ký stolní tenis již celou řadu let 
disponuje. Ve finále mistrovství 
ČR, které je nadstavbou extraligy, 
se potkaly poosmé, z toho pošesté 
v jedné řadě. Letos měl Hodonín 
výrazně kvalitnější hráčský kádr, 
a proto nepřekvapilo, že titul ob-
hájil.  Ženy MSK se stříbrnými 
medailemi za sebou nechaly ple-
jádu dalších ambiciózních druž-
stev, zejména pak SK Frýdlant nad 
Ostravicí, který se v  posledních 
letech krčí jako třetí za zmíněnou 
elitní dvojicí. Břeclav s Frýdlantem 
v minulé sezóně vyhrála všechna 
čtyři utkání. Když ale byla zmínka 
o  současném suverénním posta-

vení Hodonína, tak je třeba také 
uvést, že ve finále Českého pohá-
ru, které se hrálo v polovině pro-
since, ženy MSK Hodonín na jeho 
půdě rozdrtily 5:2, přestože soupeř 
nastoupil v kompletní sestavě. Tři 
body Vivien Ellö na úkor Štrbí-
kové, Pěnkavové a Harabaszové, 
dva Anety Kučerové (třetí dvou-
hru nedohrála, vedla v ní 2:1 na 
sety nad Pěnkavovou, když Ellö 
získala vítězný pátý bod) a dobrý 
výkon předvedla i Karin Adámko-
vá. Pohárovou trofej zvedly hráčky 
MSK po svém nejkvalitnějším vy-
stoupení v sezóně nad hlavu pošes-
té. Mezi úspěchy stolních tenistek 
Břeclavi patří i  mistrovský titul 
čtyřhry Kučerová-Adámková, kte-
rý získaly mladé hráčky MSK na 
domácím šampionátu žen v  Jab-
lonci nad Nisou. 

Při bilancování soutěžního 
období 2015-2016 nesmíme za-
pomenout na péči o talentovanou 

mládež, která je neméně důležitou 
oblastí zájmu oddílu, a dále na po-
řádání významných tuzemských 
i mezinárodních akcí od srpno-
vého Visegrad Summer Cupu pro 
mládí čtyř spřátelených zemí Vi-
segradu přes mezinárodní mist-
rovství ČR akademiků družstev 
i  jednotlivců, celostátní bodova-
cí turnaje nejmladšího a mladší-
ho žactva až po květnový projekt 

„Sportuj s námi“, který na zimním 
stadionu v Břeclavi uspořádal od-
díl ve spolupráci s Městem Břec-
lav pro školy okresního města. 
Množství aktivit MSK dokreslují 
exhibiční vystoupení jeho extrali-
gových hráček na školách regionu 
a kontakty mládeže oddílu se stol-
ními tenisty regionu Vídeň a její 
výjezdy na tréninky do rakouské-
ho Mistelbachu. Jaroslav Hýbner

V prvních červnových týdnech 
skončí další ročník mistrovských 
soutěží fotbalistů. Celky MSK do 
závěru bojů o body vstupují v roz-
dílných pozicích. Muži A jsou již 
delší dobu na samotném dně ta-
bulky Moravskoslezské fotbalové 
ligy, kterou opustí poslední dva 
celky. Čtyři kola před koncem 
soutěže se jejich situace zlepšila, 
z šestibodového odstupu se dostali 
pouhý bod za 1.HFK Olomouc, tři 
body ztrácejí na Horácký FK Tře-
bíč. Jejich situace není závidění-
hodná, ale naděje na setrvání ve 
třetí nejvyšší domácí soutěži stále 
žije. Muži B, jejichž tým tvoří pře-
vážně vlastní odchovanci, hráči 
juniorského nebo postjuniorské-
ho věku, hrají 1.A třídu. Průběžně 
jsou pět kol před koncem soutěže 
na devátém místě mezi čtrnácti 

účastníky. Bodové rozdíly jsou ale 
na konci tabulky malé, a tak stále 
ještě nemají jistotu, že zůstanou 
na stejné úrovni i v příští sezóně.                                                                      

Dorost MSK hraje v  Morav-
skoslezské dorostenecké divizi. 
Celek U19 je průběžně devátý 
z  patnácti v  klidném středu ta-
bulky, celek U17 je šestý, blíz-
ko těch nejlepších. Žactvo MSK, 
další hodně sledovaná věková 
kategorie, startuje v  krajském 
přeboru. Patnáctka po podzimu 
soutěž vedla, po velkých změnách 
v hráčském kádru na jaře trochu 
ztratila, ale stále patří na pátém 
místě ze čtrnácti celků do čelní 
skupiny. Třináctka si také vede 
dobře, patří jí v krajském přebo-
ru mladšího žactva průběžná pátá 
příčka v šestičlenné skupince těch 
nejlepších.  (jh)

Sezónu uzavřely druhým místem v ČR

Fotbalisté MSK
před závěrem soutěží

Kdo poznal slavné sportovce?
Ve speciální příloze Břeclavský sport jsme připravili malou soutěž, 

ve které bylo úkolem poznat slavné břeclavské sportovce. Ze správ-
ných odpovědí jsme vylosovali pět výherců.
Irena Kostrhúnová
Veronika Polášková

Oldřiška Fischerová
FranƟ šek Kališ

Pavla Klimová

Správné odpovědi: 1. Andrea Šuldesová – atleƟ ka, 2. Jiří Bartolšic 
– silniční cyklisƟ ka, 3. Ivan Kučírek – dráhová cyklisƟ ka, 4. Kamil Ba-
ránek – volejbal, 5. Milan Puzrla – dráhová a silniční cyklisƟ ka, 6. Jan 
Švéda a Václav Pavkovič – veslování, 7. Lukáš Helešic – veslování, 
8. MarƟ na Štěpánková – krasojízda, 9. Adam Formánek – atleƟ ka, 
10. Eva Doležalová – atleƟ ka, 11. Antonín Malinkovič – veslování.

Slovácký krúžek Charvatčané 
zve na tradiční závod kol s pevným převodem

O DUŠU
18. 6. 2016

Start a cíl u Hostince U Buvola v Charvátské Nové Vsi
Registrace od 12 h, start ve 14 h

Přijďte na turnaj v malé kopané
Občanské sdružení Olympia Stará Břeclav pořádá v úterý 5. červen-

ce v městském sportovním areálu Olympia v lokalitě Pastvisko ve Sta-
ré Břeclavi již XVI. ročník Turnaje v malé kopané „O pohár Olympie“. 
Prezentace účastníků je v 11.30 hod., začátek prvních utkání je stanoven 
na 12 hod. Hraje se ve dvou skupinách, současně na dvou hřištích, počet 
hráčů 6+1, hrací doba 2x15 min. Utkání o pořadí začnou v 17 hod., fi nále 
se uskuteční v 17.45 hod. Přibližně v 16.15 hod předvedou své fotbalové 
umění základny MSK Břeclav. Prvenství z roku 2015 bude obhajovat 
Tatran Poštorná. Bohaté občerstvení a společné posezení s hudbou je 
zajištěno pro všechny hráče a příchozí. (pv) 

NABÍDKA NEMOVITOSTÍ
• Hledám dům na Břeclavsku, koupím ihned, 

menší opravy nevadí. Tel. 605 982 553
• Prodáme rodinný dům v Bořeticích. PENB G. 

Tel. 734 181 615
• Hledám byt 3+1 v Břeclavi, s balkonem. 

Tel. 604 590 583
• Koupím dům v Břeclavi, cenu respektuji. 

Nabídněte, tel. 605 982 553
• Ihned koupíme byt v Břeclavi i Na Valtické.

Tel. 604 590 583
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Letošní ročník tradičních jar-
ních rybářských závodů se vyda-
řil. Kvalitně zarybněný rybník 
Včelín přilákal vyznavače Petro-
va cechu bez rozdílu věku a po-
hlaví. V  závodě mužů ulovilo 
127 závodníků celkem 128 kaprů. 
Zvítězil František Bača (9 kaprů), 
druhý skončil Ladislav Grunza (8) a třetí Martin Michalovič (6), kte-
rý si na své konto připsal také největšího uloveného kapra (89 cm).

Závod mládeže byl premiérově obohacen také o  soutěž žen. Ze 
tří rybářek si nejlépe 
vedla Petra Koneč-
ná ze Zaječí, která 
ulovila čtyři kapry. 
Mladí rybáři si ni-
jak nezadali s dospě-
lými - vítěz Zdeněk 
Gajda přelstil 11 kap-
rů , druhý Martin 
Pláteník a  třetí Mi-
lan Pavelka ulovili 
8 kaprů. Největšího 
kapra (54 cm) ulovil 
Adam Štěpán (všich-
ni z Břeclavi). (red)

Břeclav se může pochlubit hned několika mladými mistry Evropy 
a světa. Zatímco v yoyování přebíjí zahraniční soupeře z řad dívek, ale 
hlavně chlapců Veronika Kamenská, která získala titul mistryně a vi-
cemistryně Evropy, mezi hráči stolního hokeje letos na mistrovství svě-
ta kralovali další dva Břeclavané. Jan Pekkala za Finsko, Simon Kaňa 
za ČR. Všem v květnu za skvělou reprezentaci města pogratuloval na 
půdě radnice starosta Pavel Dominik a místostarostové Jaroslav Válka 
a Zdeněk Urban. Ti si také odzkoušeli, že každá z netradičních disci-
plín vyžaduje notnou dávku trpělivosti a cviku.  (dav)  

Na Včelínku
lovili kapry o závod

Mistři světa a Evropy 
v yoyu a šprtci na radnici

Děti nejen z břeclavských škol v květnu bojovaly na Čokoládové tretře na místním atletickém stadionu TJ Lokomotiva o postup do finále závo-
du v rámci ostravské Zlaté tretry. Patronem závodu byl Lukáš Melich, český reprezentant v hodu kladivem, který na mistrovství světa v Moskvě 
2013 dosáhl na bronzovou medaili a desetkrát byl mistrem ČR. V květnu se na břeclavském stadionu konalo také okresní kolo Poháru rozhlasu. 
Nejlépe si vedla ZŠ Slovácká, která vyhrála soutěž družstev ml. žáků, ml. žákyň a st. žáků. Ve st. žákyních vyhrálo družstvo ZŠ Komenského, kde 

se velmi dobrým výkonem v dálce (524cm) předvedla Nikola Herzová. 
Mj. se tímto výkonem řadí průběžně na 11. příčku v letošních českých 
žákovských tabulkách.  (dav, pau)

Nadějní atleti se utkali na břeclavské Lokomotivě

Tanečníci břeclavského studia 
Actiwity D. C. opět drtili soupeře. 
Tentokrát na mezinárodní taneč-
ní soutěži v Třebíči. Z devíti cho-
reografií si přivezli pět zlatých, 
jednu stříbrnou a  dvě bronzové 
medaile.  Břeclavané bodovali i na 
dvoudenním Mistrovství Moravy 
ve Zlíně. V kategorii mini si vy-
tancovali zlato i stříbro, v dětské 
kategorii zlato a  bramborovou 
medaili, junioři za své choreogra-
fie získali stříbro a opět 4. Místo, 
senioři byli bronzoví a hlavní vě-
ková kategorie si odvezla stříbr-

nou a bronzovou medaili. Věkový 
mix skončil čtvrtý. Za zmínku ur-
čitě stojí další jarní výkony taneč-
níků, kdy brali dvě stříbra a dva 
bronzy na celostátní soutěži The 
best dance cup ve Žďáru nad Sáza-
vou nebo úspěchy z regionálního 
kola mistrovství ČR, kde v Taneč-
ní skupině roku excelovali hned 
několikrát. Děti získaly prvenství 
i stříbro, junioři také. Věkový mix 
si odvezl stříbrnou medaili a se-
nioři bronz. Hlavní věková kate-
gorie se může pochlubit zlatem 
a třetím místem. (red)

Břeclavští tanečníci 
nasbírali pytel medailí

Cykloterasa s občerstvením
Pořádání fi remních 
a soukromých akcí
Možnost grilování 
a zajištění rautů

Adresa: Hraniční 205 (U Fosfy), 
691 41 Poštorná

Tel: +420 776 280 507
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Pr v n í  č á s t 
roku 2016 byla 
pro judisty ze 
Soukromé školy 
bojových spor-
tů velmi úspěš-
ným obdobím. 
Na každé soutě-
ži bodují, obsa-
zují medailová 
místa v  katego-
rii jednotlivců 
i   d r u ž stev č i 
hodnocení oddí-
lů. Další úspěš-
nou soutěží byla 
m e z i n á r o d n í 
Velká cena Prostějova, odkud si 
tito břeclavští bojovníci přivezli 
pět medailí a pohár. V konkurenci 
264 závodníků a 24 klubů z Čes-
ka, Polska a Slovenska se umísti-
la Břeclav v hodnocení oddílů na 
skvělém čtvrtém místě. K tomuto 

umístění přispěly úspěchy všech 
jednotlivců. První místa vybojo-
vali Jakub Šlichta a Richard Bře-
zovič. Třetí místa získali Jakub 
Sýkora, Ema Helešicová a Ondřej 
Březovič. Čtvrtou příčku obsadil 
Jakub Miškeřík.  (vk)

Nejprve turnaj partnerských měst, poté mezinárodní fotbalový tur-
naj O pohár starosty města Břeclavi. V květnu nebyla o kvalitní podí-
vanou na poli mládežnických fotbalových zápasů nouze. Břeclavany 
prvně otestovali polští a slovenští fotbalisté, aby pár dnů poté zkusili 
svoji kondičku proti třinácti týmům, mnohdy zvučných jmen. A tak se 
v areálu MSK objevili jako soupeři třeba fotbalisté z brněnské Zbro-
jovky, Líšně nebo Donaufeldu. Na turnajích nejmladších fotbalistů 
přitom nejde zdaleka o umístění, ale spíš o radost ze hry, o prověření 
herní taktiky proti různým týmům, ale také o navázání nových kon-
taktů a přátelství. (dav)

Nejmladší fotbalisté bojovali v Břeclavi

S
DÁRK

EM

FOTBAL

Na Valtické 1175, Břeclav - Poštorná
tel.: 725 715 220, www.barvy-laky-breclav.cz

Judisté sklízí úspěchy

CLAS GROUP S.R.O.

VODOINSTALACE
TOPENÍ

Havlíčkova 232/31, Břeclav 4, 691 41
mobil: 776 106 980, e-mail: clas1@tiscali.cz
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Váš certifikovaný 
realitní makléř 
pro Břeclav

NOVÉ MODERNÍ 
BYTY V BŘECLAVI

ul. U Nemocnice II. etapa

www.slovanplus.cz

Ing. Michal Stehlík, tel.: 733 679 940, michal.stehlik@re-max.cz

Okna, dve e, fasády, PVC, hliník. Dále dodáváme garážová vrata KRUŽÍK v cen  od 19.990 K  v etn  dopravy, montáže a DPH
PRAMOS, pobo ka B eclav, Lidická 50, tel: 519 374 444, mobil: 777 035 925, e-mail: breclav@pramos.cz

OBCHODNÍ KANCELÁ E VE VAŠEM REGIONU:
OSTRAVA, ostrava@pramos.cz, 775 591 346

OPAVA opava@pramos.cz, 775 591 357
NOVÝ JIČÍN, novyjicin@pramos.cz, 775 591 361

OPRAVDU ČESKÁ

OK
OPRAVDU ČESKÁ

OKNA

MNOŽSTEVNÍ SLEVY
DO 30.6.2016

180x124mm_PRAMOS_breclavsko_06_2016.ai   2   24.5.2016   16:53:02

MVDr. Pavel Stehlík
veterinární ordinace 
Na Pěšině 19, Břeclav
tel.: 724 201 128

Pro pohotovost 
a akutní případy 
volejte tel.: 724 201 128
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V Břeclavi již 13 let pečujeme o zdraví Vašich 
zvířat. Děkujeme Vám za přízeň a důvěru.

Po - Pá 800 - 1100, 1400 - 1800 
So 800 - 1100

e v www.breclav-veter
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